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med Hensyn til dette Spørgsmaal, om Brabrand- s
stationen skal ·bibeholdes, eller om Banen skal

føres direete til Aarhuns, at jeg skal tilladej
mig en ganske kort Bemærkning Det er vel

ganske vist, at Loven af 10de Marts 1861 har
overladt til Ministeriets Valg, om det vil store,
Banen direete til Aarhuns eller om ad Bra-1
brand; men det turde dog imidlertid være, at-

det under de Forhandlinger, der gik forud fors
den nævnteLov, blev forudsat, at Banen førtess
over Brabrand; idetmindste har jeg i længere,

Tid, efter at denne Lov udkom, ikke hørt Andet-
Udtale, end at dette var Meningen. Af de

Oplysninger, som bleve forelagte det Uddang
der i forrige Session var nedsat angaaende.
denne Sag, fremgik det ogsaa, at Meningenj
var, at Brabrandstationen-skulde fastholdes,s

saaledes at Banen altsaa ikke skulde føres di-j
recte til Aarhuns, og paa det Kort, som i«

Henhold til Loven af 10de Marts 1861 blevl

fremlagt, hvorpaa Linien var afsat-, førtes Ba--
nen heller ikke. direete til Aarhuns, men oml

ad Brabrand. At man siden kan være

kommen til den Anskuelse, at det turde være’

det Nigtigste at føre Linien direete til Aar-"

huus, er noget Andet; det staaer naturligviis

ißegjeringens Haand; men det forekommer

mig, at det her burde fremhæves-, at naar man

ønsker at fastholde Brabrandstationen, er dette

ikke nogen ny Anskuelse, der kommer frem, men»

en gammel, samt at det, naar man nu mener-»
at burde fastholde Brabrandstationen, bør op--

tages i selve Loven. s

Fjord: Jeg kan ikke Andet end takke den

ærede Minister for den Udtalelse, at han vil

have Hovedbanen istand, før han bygger
Sidebanen Jeg maa ogsaa give det ærede

Medlem for Ringkjøbing Amts 3die Valgkreds

(Madsen) Ret, naar han mener, atVestjylland
aldeles ikke vil have nogen Nytte af en Side-

bane til Silkeborg, thi Vestjyderne ville have

meget nærmere til Holstebro end til Silkeborg.
De ville have meget mere Nytte af en Hoved-
bane fra Holstebro til Varde, og det er et stort

Spørgsmaal, om ikke en saadan Bane vilde

være den af de jydske Baner, der bedst vilde

betale sig.

Indenrigsminisierent Om hvorledes
den tilkommende Driftsplan vil blive, kan jeg

selvfolgelig ikke her udtale mig. Jeg kunde kun

udtale min egen-personlige Anskuelse om, hvad
der er det Rigtige; men da dette Spørgsmaal

først vil foreligge om 2 31299 Aar, naar Bane-.

anlæget er blevet sluttet, vil det ærede Med-

lem, som henvendte detSporgsmaal til- mig, om

Banen over Aarhuus til Brabrand skulde dri-

ves ved Sidetog eller ved gjennemgaaende Tog,
vistnok erkjende, at der er overmaadesringe
Sandsynlighed for, at det vil være mig, der

ved Approhation paa Driftsplanen vil faae no-

gensomhelst Indflydelse paa Afgjørelsen af dette

Spørgsmaal

A. Hage: Jeg skal kun opholde den

ærede Forsamling med to Ord. Om hvad der

i det forhenværende Udvalg er passeret imellem

dette og Jndenrigsministeren, kunne vi natur-

tigviis ingen Mening have, og vi kunne heller
ikke dømme om, hvorvidt enten det ærede Med-

lem for Holbæk Amts 2den Valgkreds (Tscher-
ning) eller den ærede Jndenrigsminister her
har den bedste Hukommelse. Det er altsaa

Noget, som vi maae lade staae hen; men det

forekommer mig, at det er langt mere paalide-

ligt og bindende, hvad Ministeren selv frem-

lægger et Lovsorslag om, hvilket han maa ønske

vedtaget uden nogen Forandring; thi havde
der været en bedre Udvei end den i Lovforsla-
get foreslaaede, vilde den ærede Minister vel

have valgt den. Saaledes som Ministeren
staaer til Sagen, maa det, han forelægger,
aabenbart være, hvad der i hans Øine er det

Bedste, og da det, her foreligger, er, hvad man

har troet at kunne bisalde i det omtalte Ud-

valg, formoder jeg, at Thinget endelig vil søge
at komme til Ro med denne Sag, ved saa hur-

tigt som muligt — deri er jeg enig med den ærede

Minister — at vedtage Forslaget uforandret.

Indenrigsminifterem Jeg troer ikke,

at jeg ved Nogetsomhelst af, hvad jeg har ud-

talt, har kunnet give Anledning til den For-

modning, at Lovforslaget, som det foreligger,
ikke skulde være det, jeg anseer for det Ønske-

ligste, men dermed er det ingenlunde sagt, at


